Dreipunktgreifer DHDS
Änderungen vorbehalten – 2018/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Flexible Einsatzmöglichkeiten
� Belastbare und präzise
TNutenführung der Greif

2018/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Typenschlüssel
DHDS — 32 — A — NC
Typ
DHDS Dreipunktgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Greifkraftsicherung
NC schließend
Änderungen vorbehalten – 2018/066 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
DHDS-…-A
-N- Baugröße
16 … 50 mm
-T- Hub
2,5 … 6 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Funktion – Variante
Einfachwirkend oder
mit Greifkraftsicherung …
… schließend DHDS-…-NC
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 32 50
Konstruktiver Aufbau Hebel
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion 3-Punkt
Greifkraftsicherung NC NC NC
Anzahl der Greifbacken 3
Max. Masse pro Greiffinger1) [g] 50 150 250
Hub pro Greifbacken [mm] 2,5 3,9 6
Pneumatischer Anschluss M3 M5 G1/8
Wiederholgenauigkeit2) [mm]  0,04
Max. Austauschgenauigkeit [mm]  0,2
Max. Arbeitsfrequenz [Hz]  4
Rotationssymmetrie [mm]   0,2
Positionserkennung für Positionssensor für Näherungsschalter, Positionstransmitter
Befestigungsart mit Innengewinde und Passstift
Einbaulage beliebig
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben, konzentrisch zur Mittelachse
Betriebs- und Umweltbedingungen
Min. Betriebsdruck
DHDS-…-A [bar] 2
DHDS-…-A-NC [bar] 4
Max. Betriebsdruck [bar] 8
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur1) [°C] +5 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 1
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gewichte [g]
Baugröße 16 32 50
DHDS-…-A 96 276 920
DHDS-…-A-NC 99 281 932
2018/06 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Dreipunktgreifer
1 Greifbacken hochlegierter Stahl, rostfrei
2 Abdeckkappe Polyamid
3 Umlenkhebel Sinterstahl, gehärtet

50 16 7 7 18 6 1,6 1 9 – 30°
1) Toleranz für Zentrierbohrung 0,02 mm; Toleranz für Gewinde 0,1 mm
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
16 1259491 DHDS-16-A 1259492 DHDS-16-A-NC
32 1259493 DHDS-32-A 1259494 DHDS-32-A-NC
50 1259495 DHDS-50-A 1259496 DHDS-50-A-NC
Änderungen vorbehalten – 2018/0614 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA, HAPG, HMSV, HMVA
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
-H- Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die
individuelle Befestigungsschnitt
stelle sowie das notwendige
Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten � www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
DGP…, DGE-…, DGEA/DHDS DG… DHDS HMVA, HAPG, HMSV, DHAA
Direktbefestigung
182), 25 16
2
196788 HMVA-DLA18/25
193921 HAPG-36-S3
40 16 196790 HMVA-DLA40
193921 HAPG-36-S3
Schwalbenschwanzbefestigung
40 32
2
196790 HMVA-DLA40
178212 HMSV-32
40 50 196790 HMVA-DLA40
178213 HMSV-33
DRRD/DHDS DRRD DHDS DHAA
12 16
2
2823512 DHAA-G-Q11-12-B4-16
16 16 2136626 DHAA-G-Q11-16-B4-16
16 32 2151381 DHAA-G-Q11-16-B4-32
20 32 2136339 DHAA-G-Q11-20-B4-32
25 32 1471583 DHAA-G-Q11-25-B4-32
25 50 1731165 DHAA-G-Q11-25-B4-50
32 50 1907040 DHAA-G-Q11-32-B4-50
35 50 2135899 DHAA-G-Q11-35-B4-50
HSP/DHDS HSP DHDS HAPG
16 16
2
192705 HAPG-36-S1
540882 HAPG-71-B
25 16 192705 HAPG-36-S1
540883 HAPG-72-B
HSW/DHDS HSW DHDS HAPG
16 16
2
192705 HAPG-36-S1
540882 HAPG-71-B
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die

50 1 186717 ZBH-7
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben
Typ für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Positionssensor SMH-S1 Datenblätter � Internet: smh-s1
16 30 175713 SMH-S1-HGD16
Signalwandler SVE4 für Positionssensor SMH-S1
� wandelt analoge Signale in Schaltpunkte
� Schaltfunktion frei programmierbar mit Teach-in
� Schwellwert-, Hysterese- oder Fensterkomparator
Bestellangaben
Typ für Baugröße Anschluss Eingang Anschluss Ausgang Schalt
ausgang
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Signalwandler SVE4 Datenblätter � Internet: sve4
16 Dose M8x1,
4-polig
Stecker M8x1,
4-polig
2x PNP 19 544216 SVE4-HS-R-HM8-2P-M8
2x NPN 544219 SVE4-HS-R-HM8-2N-M8
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Verbindung zwischen Positionssensor und Signalwandler
Dose gerade, M8x1, 4-polig Stecker gerade, M8x1, 4-polig 2,5 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
Verbindung zwischen Signalwandler und Steuerung
Dose gerade, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
2018/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer DHDS
Zubehör
Näherungsschalter für Baugröße 32, 50
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schalt
ausgang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschieb
bar
Kabel, 3-adrig, quer PNP 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer NPN 2,5 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Positionstransmitter
Der Positionstransmitter erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens.
Er verfügt über einen Analogausgang, mit einem zur Kolbenposition
proportionalem Ausgangssignal.